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nlzzozenin przez uprawę ziemi i  przoe m elioracyjne. Przekopane ekełe 
1200 n^ wydobywając 49 grobów /Nr 0-50/. T grebćw uąyekano w pierwszym 
zezonle prze . Oroby z pierwszego eezonn z ia ły  eeeby eharzkteryztyczne 
d la  IV i  V okresu epoki brązu, za to z iae t wszystkie groby z roku 1971 
datować zmloży na okroz h a lzz taek i. Groby z a le g a ją  za zmaezmej głębe- 
k od d ,/p rzee lę tm le  około 80 ea / i  zą ztezumkowo dobrze zaohowame/ 
Wzzyztkie obarzkteryzzje obrządek c ia łop aln y / popielnicowy. V m lelioz- 
nyoh przypadkaoh zaryzowana była jawa grobowa/ W nleznizzozoąyoh po- 
pielnioaoh kodcl były oeąyzzezozo, jak  ztwierdzono na podztawlo ekzplo- 
r a o ji  jednej popielnioy przez antropologdw kodol układano z zaohowa- 
nien porządkn anatomlczmego, jednak niezbyt dokładnie/ Pokazuje na to 
uniezzczonie np/ pallezkdw mlędąy kośćmi ozazzki i  zniezzanie kodei 
w środkowej p a r t i i  pop ieln icy/ Poplelnloe z zazady nakrywane były mlea- 
n i odwrćeonyml dnani do gćry . Większość grob^r bogato wypozaśona była 
w naezynka przystawne, n a jo zę śc le j niew ielkich rozmiarćw^ Waoąynka te  
wykonywane były niezbyt staran n ie/ W popielnicach, rzad zie j obok, znaj
dowały e lę  pojedyncze ozdoby,- w większośol zzp ile  z brązn, oharakte- 
ryztyczne dla okreza halsztack iego/ M ateriał eezmmiczny i  to zardeno 
pop ie ln ice , jak  1 naozynla przystawne, pozieda oeohy oeranlki grupy 
b ia łow iek ie j kultu iy  łu ży ck ie j, a na podztawie an a lo g ii do zezpołdw gro
bowych z S a rb ii ,  Czarnowie pcw. groźno Odrzańskie oraz Wlelny pow/Lub
oko, zaliczyć  nośna go do nłodzzej fazy ozadnlotwa te j  grupy/ Je z t  to 
na teren ie powiatu głogowaklego zjawlako w chw ili obecnej niewyjaśnio
ne, tya b a rd z ie j, śe w a a jb l l ś e z e j okolicy występują onentayzyzka typo
wo dla d o ln o śląsk ie j grupy knltury łu śy o k le j, na ktćrych brak zabytkćw 
z grupy b la łow iok ie j. W Zaneeznle utwierdzono natoniazt niew ielkie ty l
ko dowie ezk l, m ateriału dolno ś lą sk ie g o ..  Problem ten stanowić będzie wy
tyczną dalszych prac, ktćre kontynuowane będą w latach  następnych/

ZIEMIgCICE, pcw. Gliwice Muzeum G ćm o śl^ k le  w Bytomiu
Stanowisko 4a

Badania prowadziła mgr E lżb ieta  Szydłowska/
Plnanzował WKZ w Batowioach/ Trzeci sezon 
badać/ Osada kultury łu ży ck ie j, okres h a l-  
zztaokl D.

W roku 1971 kontynuowano prace badawcze, prowadzone w latach  
195G i  1959 na ozadzle knltury łuśyoklej w Ziemięclcaoh, położonej 
w zachodniej ozędcl wzl, na wydmie zwanej 'S o z ln y '. Stanowizko, na k tć- 
rym dotąd przebadzno 12 jam osadniczych, zo sta ło  poważnie znlzzezone 
przez wybierkę p iasku . W bleżąoym eezonie oho lano nohwyclć nawarz twlo- 
n ia  kulturowe w pćłnoonej 1 południowo-zachodniej częśol eoady/ Jhk
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z ię  jednak okazało zoztały  one prawie zapełnić znizzczonej Natrafiono 
jedynie na wyklinownjąco z ią  zzozątk i waratwy knltorowej, zaw ierającej 
zkąpy m ateriał zabytkowy. Z ciekawzzych przedmiotćw wymienić nalely  
dały fm ^ e n t  ph zk iego  kamienia lamowego om z ozełką kamienną?

Uehwyoeno gran icą oeady w cząćoi pćłnocnej i  zachodniej oraz 
ztwierdzono, le  zaz iąg  j e j  hył ztoznnkowo niew ielki i  c a ła  zachowana 
j e j  oząćć zoztała  przebadana?

Ozadą datować nale^r na okrez halzztaok i Di Je z t  ona wzpćłczez- 
na połolonemn obok /ztanewizke 4 / omentaizyzkn eiałopalnenn /p a trz  
B.Dobrzadaha, Pćśnohalzztackie ementarzyzko oiałopalne w Ziemiąoioach 
w pow. gliwickim , "Przegląd Archeologiczny", t ?X III , z.150-175.


